Ao longo da execução, realizamos algumas alterações no projeto bem como:  

- Solicitamos readequação através do ofício nº 74/2024/DPOE/GESP/MTC e aprovação 

integral na 83ª Reunião Extraordinária da Comissão Técnica da Lei de Incentivo ao 

Esporte realizada em 18 de dezembro de 2024, no valor de 266.583,24 (duzentos e 

sessenta e seis mil quinhentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos) e utilização 

de aplicação financeira no valor de R$ 14.154,63 (quatorze mil cento e cinquenta e quatro 

reais e sessenta e três centavos), totalizando R$ 280.737,87 (duzentos e oitenta mil 

setecentos e trinta e sete reais e oitenta e sete centavos), bem como a prorrogação do prazo 

de execução até 31 de maio de 2025 e inclusão de eventos através do ofício nº 

1837/2024/MESP/DPPIE/CGLIE-CTLIE. 

- Aditivo do Termo de Compromisso firmado através do ofício nº